ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:          /UBND-TNMT

V/v triển khai Thông tư 14/2023/TT-

BTNMT ngày 16/10/2023 của Bộ

Tài nguyên và Môi trường

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tam Đường, ngày 31 tháng 10 năm 2023

Kính gửi:

- Hội đồng PH phổ biến giáo dục pháp luật huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 4073/UBND-KSTT ngày 24/10/2023 của UBND

tỉnh Lai Châu về việc triển khai Thông tư 14/2023/TT-BTNMT ngày 16/10/2023

của Bộ Tài nguyên và Môi trường sửa đổi, bổ sung một số điều của các thông tư

liên quan đến việc nộp, xuất trình sổ hộ khẩu và giấy tờ liên quan cư trú khi thực

hiện thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công trong lĩnh vực đất đai.

UBND huyện Tam Đường đề nghị Hội đồng PH phổ biến giáo dục pháp

luật huyện và các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn

triển khai một số nhiệm vụ sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn tổ chức

tuyên truyền, phổ biến Thông tư số 14/2023/TT-BTNMT ngày 16/10/2023 của Bộ

Tài nguyên và Môi trường đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và

nhân dân trên địa bàn. Đề nghị Hội đồng phổ biến giáo dục pháp luật huyện đưa

nội dung thông tư này vào chương trình tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật

để tuyên truyền phổ biến rộng rãi đến toàn thể nhân dân.

2. Phòng Tài nguyên và Môi trường chỉ đạo công chức chuyên môn và công

chức địa chính các xã, thị trấn chủ động nghiên cứu nội dung Thông tư số

14/2023/TT-BTNMT ngày 16/10/2023 của Bộ Tài nguyên và Môi trường để tham

mưu, thực hiện hiệu quả.

Căn cứ nội dung Công văn này, UBND huyện Tam Đường đề nghị Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phong Vĩnh Cường

		2023-10-31T10:59:47+0700

		2023-10-31T14:25:46+0700

		2023-10-31T14:25:46+0700